
  

    y 
e ed 

SUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015-':  15()3 

AB. MAYRA REYES TANDAZO Y 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 
Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y 
controla la organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras 
entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 359 de la Ley de Compañías establece que "el Superintendente de Compañías, a 
petición de parte o de oficio, podrá declarar inactivas a las compañías sujetas a su control que no 
hubieren operado durante dos años consecutivos. Se presume esta inactividad cuando la compañía no 
hubiere cumplido, en tal lapso, con lo dispuesto en el artículo 20 de esta ley”; 

QUE el artículo 20 de la Ley de Compañías establece que “Las compañías constituidas en el Ecuador, 
sujetas a la vigilancia y control de la Superintendencia de Compañías, enviarán a ésta, en el primer 
cuatrimestre de cada año: a) Copias autorizadas del balance general anual, del estado de la cuenta de 
pérdidas y ganancias, así como de las memorias e informes de los administradores y de los organismos 
de fiscalización establecidos por la Ley; b) La nómina de los administradores, representantes legales y 
socios o accionistas; y, c) Los demás datos que se contemplaren en el reglamento expedido por la 
Superintendencia de Compañías. El balance general anual y el estado de la cuenta de pérdidas y 
ganancias estarán aprobados por la junta general de socios o accionistas, según el caso; dichos 
documentos, lo mismo que aquellos a los que aluden los literales b) y c) del inciso anterior, estarán 
firmados por las personas que determine el reglamento y se presentarán en la forma que señale la 
Superintendencia”; 

QUE las compañías que a continuación se detallan no han presentado balances por dos años 
consecutivos; en consecuencia, se encuentran en la situación descrita en los considerandos segundo y 
tercero de esta resolución: 

  

EXPEDIENTE RAZÓN SOCIAL 

163483 | TRUENERGY S.A. 

163484 | AON CONSULTING ECUADOR S.A. 

163496 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE CARGA PESADA 
MAVERICK TRANSMAVERICK S.A. 

163501 | REPFALC S.A. 

163509 | ASTUDILLOCORP CIA. LTDA. 

163513 ¡ ABCOS ACTIVOS BUSINESS CONSULTING 8 SERVICES 
CIA. LTDA. 

163530 | ECUATORIANA DE VIVIENDA ECUVICA CIA. LTDA. 

163535 | EMPRESA COMERCIALIZADORA DE ALIMENTOS 
ECOALIMENTOS CIA. LTDA. 

163536 | COMERCIALIZADORA COINKAR CIA. LTDA. 

163544 | ALPHAORIENT CIA. LTDA. 

163570 | COMPAÑIA DE SEGURIDAD FUSTILLOS PROTECCION 
FUSTIPROT CIA. LTDA. 

1063579 ¡ ENGINEERING MANAGEMENT SOLUCIONES S.A. 

163583 | INNOMAIN DEL ECUADOR S.A. 

163584 | MULTIPLANES CIA. LTDA. 

163596 | ACCOGLIENZA REPRESENTACIONES EQUIPOS Y 
SISTEMAS PARA PROTECCION DEL MEDIO AMBIENTE 

d CIA. LTDA. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        
 



  

y 
nn 

SUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015- 1503 
  

163609 | FERROPETROLEOS ECUADOR S.A. 

163615 | COMPAÑIA DE TURISMO, HOTELERIA Y ECOLOGIA 
THESOR CIA. LTDA. 

163619 | MIKEXPORT S.A. 

163648 | K8A CALIDAD Y AMBIENTE CIA. LTDA. 

163652 | NEOTECH $. A. INGENIERIA EN PROCESOS ESTUDIOS 
Y PROYECTOS 

163653 | EDIFIER CIA. LTDA. 

163654 | NUEVA VISION PROYECEXEL C.A. 

163657 | COMERCIALIZADORA CEANDI CIA. LTDA. 

163658 | ALIMENTOS LA FORTALEZA ECUAFORTALEZA S.A. 

163668 | COMPAÑIA DE CULTIVO DE TEJIDOS VEGETALES 
MICROPLANT LDJ CIA. LTDA. 

163674 | VILLAUDIT CIA. LTDA. 

163689 | CONSTRUCTORA MONTE DI FIORI MONTFIORI CIA. 
LTDA. 

163709 | COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TURISMO 
NANEGALITOUR S.A. 

163711 | POLLO PAKITO CHICKENPAK CIA. LTDA. 

163712 | CARRERAPUBLIMED CIA. LTDA. 

163718 | AQUATTROPRINT CIA. LTDA. 

163719 | GOURMETALEX S.A. 

163722 | NOBALENTERPRISE CIA. LTDA. 

163730 | WOODGREEN PRODUCCIONES AGRICOLAS CIA. LTDA. 

163737 | COMPUPLOTTER CIA. LTDA. 

163750 | ESTUDIO DE DISEÑO GRÁFICO TREPA CIA. LTDA. 

163773 | APOLOSECURITY CIA. LTDA. 

163788 | SALCEDO 8 RODRIGUEZ CONSULTORES CONTADORES 
AUDITORES CIA .LTDA 

163790 | BRADACTION S.A. 

163820 | ARQUITECTDESIGN CIA. LTDA. 

163836 | SCHUMACHER CLEAN SERVICIO DE LIMPIEZA CIA. 
LTDA. 

163840 | COMERCIALIZADORA HATUEY S.A. 

163862 | BITCORE CIA. LTDA. 

163887 ¡ KAWZANNA MARKETING CONSULTORES S.A. 

163906 | IMPORTADORA HIDCEV CIA. LTDA. 

163907 | TORRES Y CASTRO SEGURIDAD CIA. LTDA. 

163912 | CHIQCHAQ S.A. 

163936 | REDESAIRTEL ASESORIA, INGENIERIA Y REDES DE 
TELECOMUNICACIONES CIA. LTDA. 

163943 | ORQUESTA DE CAMARA LUCIANO CARRERA GALARZA 
S.A. 

163948 | SUYANASERVICIOS CIA. LTDA. 

163950 | IMPOREXTRANJERA S.A. 

Ft 163952 | CANOLANDINA S.A. 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

 



  

3 

  

A 

OLPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-'RQ-DRASD-SD-2015.  15()3 
  

163953 | SERVICIOS CARAVAN KNIGHT ECUADOR S.A. 

163964 | SPPEM SERVICIOS Y PROYECTOS PETROLEROS, 
ELECTROMECANICOS SERVICESPPEM CIA. LTDA. 

163971 | BIOTREAT S.A. 

163975 | MEGAVACATION S.A. 

164030 | FRUVESOL CIA. LTDA. 

164054 | CRIBATEST ORIENTE CIA. LTDA. 

164063 | VACHOUSE VOLVIENDO A CASA CIA. LTDA. 

164074 | GALANDESTRAVEL S.A. 

164089 | ORGANIZACION WORLDWIDE EDUCATION CIA. LTDA. 

164098 | SEHIACAECUADOR S.A. 

164099 | COMPAÑIA DE SERVICIOS REMISTRAN S.A. 

164101 | CONSTRUCTORES BRAVO PAREDES S.A. 

164118 | HASE LIMPIEZA Y SERVICIOS CIA. LTDA. 

164138 | LABORATORIOS SPECTRUMPHARMA CIA. LTDA. 

164151 | DIRECCION Y PROYECTOS DIGEMPAR CIA. LTDA. 

164153 | STEMTECH ECUADOR HEALTH SCIENCES CIA. LTDA. 

164154 | COMPAÑIA DE ASESORIA HEALTHLAW CIA. LTDA. 

164156 | ARIELEXPRESS COURIER CIA. LTDA. 

164160 | MUNDIBUSINESS CIA. LTDA. 

164186 | TRINIDAD CENTRAL TRINICENTRAL S.A. 

164222 | FAMISALUD CIA. LTDA. 

164231 | REDES € GESTION REDGESTION CIA. LTDA. 

164244 | HOTEL VILLA FONTANA FONTANASPRING S.A. 

164253 | ANDINAGAS CIA. LTDA. 

164260 | AVIRONSA AVIRON ECUADOR S.A. 

164266 | SIGEST CORPORATIVO DE GESTION CIA. LTDA. 

164270 | GENELEKTA S.A. 

164298 | NICALREMISA CIA. LTDA. 

164317 | GEOFISICA MARINA Y TERRESTRE GEOMAR S.A. 

164348 | MOVILDEVICE S.A. 

164380 | OSVAFAR INGENIEROS ASOCIADOS S.A. 

164408 CORPORACION JURIDICA CORPOFORSETTI CIA. LTDA. 

164410 | ARKAIOSCONSULT S.A. 

164417 | ZEUSCONSULTING SOLUCIONES DE CONSULTORIA 
INTEGRAL CIA. LTDA. 

164421 | VIPINMOBILIARIA Y SERVICIOS LEGALES CIA. LTDA. 

164429 | SOLUSPRINT SERVICIOS PROFESIONALES DE 
REVESTIMIENTOS INTEGRALES CIA. LTDA. 

164435 | INTELCLEAN SERVICES CIA. LTDA. 

164441 | COLLALOMA CIA. LTDA. 

164450 | CANAING CARRILLO NAVARRO INGENIERIA CIA. LTDA. 

¿ 164451 | COMPAÑIA ANONIMA INTEGRADORES DE SOLUCIONES 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

          

   



  

  

a 

  

E 

SUPERINTENDENCIA RESOLUCIÓN No. SCVS-IRQ-DRASD-SD-2015: . 1503 

  
TECNOLOGICAS INNOINSOLTEK 

164469 ¡ MERCURYGLOBAL S.A. 

164484 | ELECTROMOTORS CIA. LTDA. 

164487 | INDUSTRIALFIRE SERVICES S.A. 

164492 | EMPAQUES Y PROCESOS PLASTICOS PLASTIEMPRO 
CIA. LTDA. 

164511 | COMPAÑIA DE SERVICIOS ELECTRICOS Y 
ELECTRONICOS TRONITEL CIA. LTDA. 

  

  

  

  

          

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañías, Valores y Seguros mediante 
Resolución No. ADM-14-006 de 6 de febrero de 2014 y Resolución No. SCV-IRQ-DRAF-TH-2014-254 
de 5 diciembre de 2014. 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- DECLARAR INACTIVAS a las compañías indicadas en el considerando cuarto 
de la presente resolución por cumplirse el presupuesto establecido en el artículo 359 de la Ley de 
Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución a los representantes legales de las 
compañías declaradas inactivas mediante la publicación de la presente resolución, por una sola vez, en 
el sitio Web institucional. 

ARTÍCULO TERCERO.- PREVENIR a los representantes legales de las compañías antes mencionadas 
que si transcurrido el término de 30 días, desde la notificación de esta Resolución, persisten en la 
inactividad podrán ser disueltas de conformidad con lo que dispone el tercer inciso del artículo 360 de la 
Ley de Compañías. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Jefe del Departamento 
Jurídico de la Dirección Regional Norte del Servicio de Rentas Internas. 

ARTÍCULO QUINTO..- La presente Resolución entrará en vigencia a partir de su suscripción. 

CUMPLIDO, vuelva al expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en $1 ú 2015 

  

KL 
Exp. Varios 

 


